Pagina nim. 9.356 BOJA nim. 83 Sevilla, 5 de mayo 2003

3. Otras disposiciones

CONSEJERIA DE LA PRESIDENCIA HE RESUELTO

Dar publicidad a las subvenciones de caracter excepcional
y en supuestos especiales previstas en el articulo 107 de dicha
Ley, concedidas durante el ejercicio 2002 para la ejecucion
de proyectos de cooperacion internacional al desarrollo, a las
entidades que se recogen en el Anexo con expresion de la
aplicacion presupuestaria, entidad beneficiaria, finalidad de

RESOLUCION de 11 de abril de 2003, de la Direc-
cién General de Asuntos Europeos y Cooperacion Exte-
rior, por la que se publican las subvenciones de carac-
ter excepcional concedidas durante el ano 2002.

De conformidad con lo dispuesto en el art. 109 de la la subvencion, e importe concedido.
Ley 5/1983, de 19 de julio, General de la Hacienda Publica
de la Comunidad Auténoma de Andalucia, Sevilla, 11 de abril de 2003.- El Director General, Joaquin

Rivas Rubiales.

ANEXO

APLICACION PRESUPUESTARIA: 0.1.0.1.00.01.00.490.00.82A.5

' P IMPORTE
BENEFICIARIO PROYECTO
¢ PAIS (EUROS)
Empresa Publica de Reforzamiento de los lazos culturales entre Cuba y CUBA 26.119,97
Gestidn de Programas  Andalucia a través del conocimiento y acceso del
Culturales publico cubano a la produccion editorial y

audiovisual de la Comunidad auténoma andaluza en
la X Feria Internacional del Libro de La Habana
(FILH) 2002.

Empresa.Plblica de Participaciéon andaluza en el XIX Festival "Huellas de CUBA 254.229,28
Gestidn de Programas  Espafia" en La Habana.
Culturales
Fundacién Progreso y  Programa de becas para personal médico cubano. CUBA 35.066,00
Salud
Universidad de Granada Jornadas de Economia cubana. CUBA 6.000,00
Fundacidon andaluza de Programa de prevencion de nifios de alto riesgo ECUADOR 343.475,98
Servicios Saociales psico-neuro-sensorial en Ecuador. NAR 2002-2003.
Ayuntamiento de Alcald Taller de Desarrollo Local: municipio y Desarrollo CHILE 12.001,57
la Real Local. El Modelo de Alcala la Real.
Asoc. Mujeres X111 Congreso Iberoamericano de Mujeres PROYECTOS 216.364,36
Empresarias Almeria Empresarias. ) HORIZONTALES O A
EJECUTAR EN
ANDALUCIA
Fundacién Progreso y  Programa de formacién para personal médico CUBA 12.960,36
Salud cubano (22 fase).
Empresa Pablica de III Encuentro para la promocion y difusién del PROYECTOS 34.000,00
Gestidon de Programas  patrimonio folclérico de los pueblos andinos. HORIZONTALES O A
Culturales EJECUTAR EN
ANDALUCIA
Empresa Publica de Desarrollo cientifico-técnico de las distintas dreas de CUBA 51.434,53
Gestidn de Programas  preservacion del Patrimonio cultural en el CENCREM
Culturales en colaboraciéon con el IAPH.
Madre Coraje Apoyo Humanitario a Comunidades marginales en PERU 36.060,00

los departamentos de Lima, Cusco, Amazonas,
Tacna y Moquegua.
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BENEFICIARIO

Fundacién andaluza de
Servicios Sociales

Confederacién de
Empresarios de
Andalucia

Fundacion Tres Culturas
del Mediterraneo

Fundacion Tres Culturas
del Mediterraneo

Fundacién Tres Culturas
del Mediterrédneo

Fundacion Tres Culturas
del Mediterrédneo

Fundacién Tres Culturas
del Mediterraneo

Fundacion Tres Culturas
del Mediterraneo

Fundacion Tres Culturas
del Mediterraneo

Fundacion Tres Culturas
del Mediterréaneo

Fundacioén Tres Culturas
del Mediterraneo

Fundacion Tres Culturas
del Mediterréneo

Fundacién Tres Culturas
del Mediterraneo

Fundacion Tres Culturas
del Mediterraneo

Fundacion Tres Culturas
del Mediterraneo

Fundacién Tres Culturas
del Mediterraneo

Fundacién Tres Culturas
del Mediterraneo

Ayuntamiento de Guaro

Ayuntamiento de
Purchena

Ayuntamiento de
Purchena

Fundacién Gondwana
“Los Verdes”

Fundacion Andaluza de
Servicios Sociales

PROYECTO

Plan Extraordinario de Ayuda Social a los andaluces
residentes en Argentina.

Desarrollo y Fomento de la Microempresa turistica
en Guatemala.

La Espafia Galante en el Festival de Musica Clasica
de Essaouira.

I Jornada Andalusi de Cardiologia.

Exposicién “Marruecos: Fotografias de Harry
Gruyaert”.

Celebracion del Seminario de la Corte Penal
Internacional.

Celebracidn del Encuentro Didlogo de Culturas
Celebracion de las actividades incluidas en el Foro
de Tres Culturas.

West Eastern Divan.
V Seminario Hispano-Marroqui de Periodistas.
Celebracion 11 Encuentro Euromagrebi. Empecemos

a mirarnos.

Curso de verano “Intolerancia y Conflicto”.
Foro Unién Europea-Israel.

Concierto de la Tres Culturas.

Exposicion Imagenes Semaa-E| Fna.
Preparacién de la Conferencia Internacional de

Reflexion sobre el Conflicto Palestino.

I Congreso Andaluz-marroqui de Cirugia
Maxilo-Facial y VII Congreso AACOMF.

VI Festival de la Luna Mora.

IV Encuentro de jovenes europeos, magrebis y
andaluces.

Curso de verano Andaluz-Marroqui para jévenes
funcionarios de Alhucemas.

Apoyo al desarrollo sostenible de comunidades
campesinas.

Casas de acogida de menores de Tetudn.

PAIS

ARGENTINA

GUATEMALA

MARRUECOS

ESPARNA

ESPANA

ESPANA

ESPANA

ESPANA

UNION EUROPEA

ESPANA

ESPANA

ESPANA

ESPANA

ESPANA

BELGICA

ESPANA

ESPANA

ESPANA

ESPANA

ESPARNA

MARRUECOS

MARRUECOS

IMPORTE
(EUROS)

725.000,00

269.553,93

5.250,89

8.634,33

74.603,31

36.168,15

52.377,48

13.689,52

391.930,51

37.387,02

11.411,88

9.286,90

27.078,92

178.803,80

38.000,00

30.633,38

19.658,58

42.070,85

13.703,00

11.150,00

84.256,92

22.743,25
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BENEFICIARIO

Universidad de Cadiz

Universidad de Cadiz

Universidad de Granada

Universidad de Granada

Universidad de Granada

Universidad de Granada

Solidaridad
Internacional-Andalucia

Asamblea de
Cooperacién por la Paz

Mujeres en Zona de
Conflicto

PROYECTO

Apoyo a la realizacion del proyecto de movilidad
estudiantil.

Reciclaje de profesores / investigadores y
profesionales del norte de Marruecos en el marco
del Aula del Estrecho.

Concesion de tres becas de investigacion para la
Investigacién de la Sociedad Civil, Derechos
Humanos, Cooperacién y Desarrollo en el Magreb.

Concesidon de becas para dos estudiantes
iberoamericanos y dos magrebis en el Doctorado
“Paz, Conflictos y Democracia”.

Paz en el Sur.

Master en gestion publica de la Cooperacién
Internacional y de las ONGs.

Ayuda humanitaria de emergencia a favor del
hospital Makassed de Jerusalén para la atencion de
victimas de situaciones de violencia.

Apoyo a los servicios de urgencias del Creciente
Rojo Palestino en el Hospital Al Bireh de Ramala.

Distribucién de ayuda alimentaria en el campo de
refugiados de Qalandia.

PAIS
ESPANA

ESPANA /

MARRUECOS

ESPANA

ESPANA

ESPANA

ESPANA

ISRAEL

PALESTINA

PALESTINA

IMPORTE
(EUROS)
66.261,57

18.931,88

34.618,32

27.646,6

26.015,12

90.000,00

354.665,49

261.475,00

273.309,00

APLICACION PRESUPUESTARIA: 0.1.0.1.00.01.00.790.00.82A.5

BENEFICIARIO

Desarrollo Agrario y
Pesquero de Andalucia

Empresa Publica del
Suelo de Andalucia

Desarrollo Agrario y
Pesquero de Andalucia

Desarrollo Agrario y
Pesquero de Andalucia
Empresa Publica del

Suelo de Andalucia

Fundacién Tres Culturas
del Mediterraneo

Fundacién Tres Culturas
del Mediterraneo

Fundacién Tres Culturas
del Mediterraneo

Fundacién Tres Culturas
del Mediterraneo

PROYECTO

Puesta en marcha de una Red de Regiones de
América Latina por el Desarrollo Rural (RURALE).

Urbanizacién y edificacién en el asentamiento
integral Las Flores (22 fase).

Solucidn del drenaje pluvial en la zona norte de
Jagiey Grande (Matanzas, Cuba).

Creacién de regadios para la produccion de
hortalizas en el municipio de Consolacién del Sur
(Pinar del Rio, Cuba).

Obras complementarias al Asentamiento integral
Las Flores, del municipio de Chirilagua, El Salvador.

Equipamiento del museo de la Alcazaba de Tanger.

Construccidn y equipamiento de la Biblioteca de
Alhucemas.

Mejora de la calidad ambiental de las playas del
norte de Marruecos.

Infraestructuras de gestién de residuos urbanos de
la comunidad urbana de Alhucemas.

PAIS

PROYECTOS

IMPORTE
(EUROS)
155.878,90

HORIZONTALES O A

EJECUTAR EN
ANDALUCIA

EL SALVADOR

CUBA

CUBA

EL SALVADOR

MARRUECOS

MARRUECOS

MARRUECOS

MARRUECOS

474.445,74

155.887,00

243.256,00

480.750,87

244.000,00

507.440,00

457.635,12

136.901,58
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RESOLUCION de 11 de abril de 2003, de la Direc-
cién General de Asuntos Europeos y Cooperacion Exte-
rior, por la que se publican las subvenciones conce-
didas en el marco de la Orden que se cita.

De conformidad con lo dispuesto en el art. 109 de la

Ley 5/1983, de 19 de julio, General de la Hacienda Publica

de la Comunidad Auténoma de Andalucia, Rivas Rubiales.

HE RESUELTO

Dar publicidad a las subvenciones concedidas a las Uni-
versidades, en el marco de la Orden de 22 de marzo de 2002

APLICACION PRESUPUESTARIA: 0.1.0.1.00.01.00.490.00.82A.5

BENEFICIARIO

Universidad de Almeria

Universidad de Almeria

Universidad de Cadiz

Universidad de Céadiz

Universidad de Cadiz

Universidad de Cadiz

Universidad de Cadiz

Universidad de Cadiz

Universidad de Cadiz

Universidad de Cadiz

Universidad de Cadiz

ANEXO

PROYECTO

Evaluacion de la contaminacién por 6rgancs
estanicos en peces en la costa noroeste del
Meditarraneo

Estudio para el desarrollo de la produccién y
comercializaciéon agraria en Cochabamba:
Competitividad y Sostenibilidad

Estudio de las necesidades de formacion de
postgrado en el sector del transporte maritimo en la
Republica de Honduras. (Extension Proyecto de |a
Republica de Panama 2001)

Master sobre Atencién Juridica y Psico-Social al
Menor

Doctorado Colaborativo en Ciencias Quimicas con la
Universidad de La Habana

Investigacién para la prevencién y control de la
contaminacién producida por hidrocarburos
procedentes de buques en aguas y puertos de la
Republica de Honduras.

Estudio del uso de la dsmosis inversa para el control
de la materia organica de aguas superficiales
destinadas al consumo.

Iniciativas de mejora en las facultades de Ciencia de
la UCA y de la Univ. Abdelmalek Essaadi de
Marruecos: Posibilidades de extensién a otros
centros.

Propuesta de cursos a impartir dentro del Programa
de Doctorado "Ciencias del Ambiente Marino" de la
Universidad de Abdelmalek Essaddi (Tetuan).

Intercambio de masas de agua a través del Estrecho
de Gibraltar: impacto minerolégico y geoquimico y
validacién de modelos numéricos.

Sintesis, caracterizacion y ensayo catalitico de
materiales basados en oxido de cerio con
aplicaciones en catalisis medioambiental.

PAIS

MARRUECOS

BOLIVIA

HONDURAS

PERU

CUBA

HONDURAS

MARRUECOS

MARRUECOS

MARRUECOS

MARRUECOS

MARRUECOS

por la que se convoca y regula la concesion de subvenciones
para la cooperacion internacional en el ambito universitario,
y que se recogen en el Anexo con expresion de la aplicacion
presupuestaria, entidad beneficiaria, finalidad de la subvencién
e importe concedido.

Sevilla, 11 de abril de 2003.- El Director General, Joaquin

IMPORTE
(EUROS)

3.900,00

17.520,00

18.000,00

11.000,00

12.000,00

16.800,00

15.999,96

6.000,00

11.000,00

18.000,00

18.000,00



